
 

 

UCHWAŁA NR XVI/77/2025 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Lubań w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Lubań w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Witold Chojnacki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1698



Załącznik do uchwały nr XVI/77/2025 

Rady Miasta Lubań 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Lubań uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Lubań w 2025 roku”, 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580). 

2. Programem objęte są zwierzęta bezdomne, w tym wolno żyjące koty, przebywające w granicach miasta 

Lubań. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Lubań; 

2) Wydziale OŚiGP, należy przez to rozumieć Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Urzędu Miasta Lubań; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Przylasku prowadzone 

przez Związek Gmin „Kwisa”, którego członkiem jest Gmina Miejska Lubań; 

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Lubaniu, która jest jednostką organizacyjną 

miasta Lubań; 

5) RCEE, należy przez to rozumieć Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną – dział Regionalne Centrum 

Edukacji Ekologicznej; 

6) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela  

lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze  

jego towarzysza; 

8) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Lubań w 2025 roku. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Lubań, za pośrednictwem Wydziału OŚiGP. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Miasta Lubań; 

2) RCEE; 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 

Miasta Lubań i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy miejskiej Lubań; 

4) dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Lubania oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Do zadań podstawowych Programu należą: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Lubań, w tym zapewnienie miejsca 

w schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1698



2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 

w schronisku oraz usypianie ślepych miotów zwierząt domowych. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 5. 1. Zadanie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom realizuje Gmina Miejska Lubań we współpracy 

ze Schroniskiem oraz dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich poprzez: 

1) odławianie i umieszczanie w Schronisku zwierząt domowych zagubionych, wałęsających się, 

pozostających bez właściciela oraz poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych; 

2) zapewnienie miejsca w Schronisku zwierzętom domowym odebranym na skutek zaniedbań, znęcania się 

i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, zabranym z terenu miasta Lubań; 

3) zapewnienie właściwych warunków bytowania oraz opieki lekarsko - weterynaryjnej, schronienia 

i wyżywienia bezdomnym zwierzętom oraz zwierzętom, które utraciły właściciela. 

2. Na podstawie art. 11a ust. 4 Ustawy, Gmina Miejska Lubań powierzyła odławianie bezdomnych zwierząt 

Schronisku. 

3. Dla zwierząt gospodarskich zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym przy ul. Dolnej 40,  

59–800 Uniegoszcz. 

§ 6. 1. Gmina Miejska Lubań sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi poprzez ich dokarmianie, 

zapewnienie opieki weterynaryjnej oraz akcje sterylizacji wolno żyjących kotek. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących następować będzie poprzez wydawanie karmy społecznym 

opiekunom (karmicielom), zarejestrowanym w Wydziale OŚiGP. 

3. Społeczni opiekunowie (karmiciele) będą rejestrowani na podstawie zgłoszeń. 

4. W prowadzonym przez Wydział OŚiGP rejestrze określone będzie miejsce przebywania kotów wolno 

żyjących, ich orientacyjna liczba oraz ilość przeznaczonej karmy. Po sprawdzeniu danych uwzględnionych 

w rejestrze, opiekun (karmiciel) będzie mógł odebrać, w wyznaczonym miejscu, karmę dla kotów. 

§ 7. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Miejska Lubań poprzez: 

a) lekarza weterynarii zatrudnionego w Schronisku w godzinach jego pracy (tj. w godzinach od 12:00  

do 18:00); 

b) lekarza weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej KEROS przy ulicy Gazowej 4 w Lubaniu poza godzinami 

pracy lekarza weterynarii zatrudnionego w Schronisku (tj. od godziny 18.00 do godziny 12.00 oraz w dni 

wolne od pracy). Bezdomne zwierzęta chore lub ranne, po udzieleniu pomocy weterynaryjnej, zostaną 

przewiezione i umieszczone w Schronisku. 

2. Bezdomne zwierzęta padłe lub poddane eutanazji przez lekarza weterynarii świadczącego usługi  

na podstawie umowy zawartej z Gminą, będą odbierane przez Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. w Lubaniu. 

Rozdział 4. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt Gmina Miejska Lubań realizuje poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, z terenu Lubania, przyjętych  

do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1698



2) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji wolno żyjących kotek z terenu Lubania, które wykonuje lekarz 

weterynarii zatrudniony w Przychodni Weterynaryjnej KEROS przy ulicy Gazowej 4 w Lubaniu; 

3) usypianie ślepych miotów, pochodzących od bezdomnych zwierząt, w tym od kotek wolno żyjących 

z terenu miasta Lubań. 

2. Gmina Miejska Lubań, na podstawie art. 11a ust. 4, powierzyła Schronisku zadanie obligatoryjnej 

sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Lubania. 

3. Usypianie ślepych miotów zwierząt domowych wykonywać będzie lekarz weterynarii zatrudniony 

w Przychodni Weterynaryjnej KEROS przy ulicy Gazowej 4 w Lubaniu. 

4. Usypianie ślepych miotów odbywać będzie się na poniższych zasadach: 

1) Gmina Miejska Lubań zapewnia usypianie ślepych miotów, pochodzących od bezdomnych zwierząt, w tym 

kotek wolno żyjących z terenu miasta Lubań; 

2) usypianie ślepych miotów następuje nieodpłatnie, na podstawie skierowania do lekarza weterynarii 

wystawionego przez Wydział OŚiGP, zarejestrowanemu opiekunowi kotów. 

Rozdział 5. 

Finansowanie Programu 

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie miasta 

Lubań na 2025 rok w dziale 900, rozdział 90003, § 4210 i § 4300 oraz w rozdziale 90013, § 2900: 

- do 9.000 zł na zakup karmy, 

- do 30.000,00 zł na usługi weterynaryjne, 

- 187.700,00 zł na realizację pozostałych zadań określonych w Uchwale, w tym wyłapywanie i opiekę nad 

zwierzętami w Schronisku, łącznie z obowiązkową sterylizacją zwierząt. 

2. Środki zabezpieczone w budżecie na realizację powyższych działań mogą być zwiększone w przypadku 

konieczności realizacji dodatkowych zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1698


		2025-04-01T10:13:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




